Pauta nº 04 – Resgate dos 

rendimentos da Deliberação 080/2022 CEDCA/PR “Proje to Parque Acessível para 

Criança e Adolescente com Deficiência” e suplementa ção com recurso municipal:  

Viviani explica que o CEDCA havia deliberado pelo valor de R$ 22.727,27 (vinte e dois 

mil, setecentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos) para aquisição de 03 

brinquedos com acessibilidade, sendo que desse recurso, foi gasto o valor de 

R$12.998,00 (doze mil e novecentos e noventa e oito reais) e inicialmente o restante teria 

que ser devolvido ao Estado do Paraná. Porém, recentemente, o CEDCA autorizou a 

compra de mais 03 brinquedos acessíveis, por isso foi solicitado o resgate dos 

rendimentos. Ainda será necessário complementar o valor de 349,00 (trezentos e 

quarenta e nove reais) com recurso municipal. Os brinquedos serão colocados na praça 

localizada no bairro Catuaí. Nada mais a tratar, esta ata foi elaborada por Gabriela 

Rodrigues Reynaldo e Francieli Munhão Martins sendo que na oportunidade os presentes 

nesta reunião assinarão o livro de presença específico do Conselho Municipal de